[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.01.2016 № 11
Курская область, сл. Белая

О переводе Беловского районного

звена ТП РСЧС Курской области

в режим функционирования

«Повышенная готовность»
          В связи с доведенным метеорологическим прогнозом о возникновении неблагоприятных погодных условий, в части выпадения осадков в виде снега, метели, образования снежных заносов на дорогах, усиления ветровой нагрузки, а также в целях осуществления контроля за оперативной обстановкой в период проведения празднования Крещения Господне на территории Беловского района Курской области и в соответствии с протоколом заместителя Губернатора Курской области от 18.01.2016г. № 03-10/18:

          1. Перевести органы управления силы и средства Беловского районного звена ОТП РСЧС с 12.00 18.01.2016 года до особого распоряжения в режим функционирования «Повышенная готовность».

          2. Организовать круглосуточное дежурство оперативного штаба, обеспечить готовность к реагированию оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Беловского района.

          3. С 12.00 18 января 2016 года главному специалисту-эксперту управления строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта администрации Беловского района (С.В.Переверзев), руководителю ЗАО «Беловская ДПМК» (В.А. Безуглов), начальнику Беловских РЭС (А.А. Ивашов), главам администраций сельсоветов района организовать непрерывный контроль за работой объектов ТЭК, ЖКХ и дорожной обстановкой с представлением информации в ЕДДС администрации Беловского района утром в 9.00 и вечером в 20.00. При возникновении аварий и ЧС - немедленно.

         4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Беловского района Курской области – начальника отдела аграрной политике, председателя КЧС и ОПБ района В.В. Квачёва
         5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Беловского района

Курской области

Н.В. Волобуев